D                L

IÁRIO OFICIA

Município de Esperantinópolis

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 1

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................ 3

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PP 10.1101.012/2021. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 012/2020. PARTES: O Município de

Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal de Secretaria
Municipal de Educação, Esporte e Lazer, e a Empresa F. C. Jovita

Comércio. OBJETO: aquisição de material de limpeza em geral, de

interesse da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer. BASE

LEGAL: 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. VALOR: R$
85.400,30 (oitenta e cinco mil quatrocentos reais e trinta centavos).

VIGÊNCIA: até 31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 –

Poder Executivo; 0207 – Fundo de Man. Desenv. Educação Básica –

FUNDEB; 12 361 0052 2.075 – Manut. da Educação Básica
Fundamental – FUNDEB 40% 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

SIGNATÁRIOS: Simone Vargas Carneiro de Lima - Secretária

Municipal de Educação, Esporte e Lazer, pela CONTRATANTE e

Francisco Carneiro Jovita – empresário pela CONTRATADA. DATA

DA ASSINATURA: 11 de janeiro de 2021.

Esperantinópolis – MA, 11 de janeiro de 2021.

________________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria Nº 09/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PP 11.1101.012/2021. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 012/2020. PARTES: O Município de
Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal de Secretaria

Municipal de Educação, Esporte e Lazer, e a Empresa F. C. Jovita

Comércio. OBJETO: aquisição de material de limpeza em geral, de

interesse da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer. BASE

LEGAL: 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. VALOR: R$

27.791,25 (vinte e sete mil setecentos e noventa e um reais e vinte e
cinco centavos). VIGÊNCIA: até 31/12/2021. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02 – Poder Executivo 0205 – Secretaria

Municipal de Educação, Esporte e Lazer 12 361 0052 2.044 – Quota
Salario Educação – QSE 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

SIGNATÁRIOS: Simone Vargas Carneiro de Lima - Secretária

Municipal de Educação, Esporte e Lazer, pela CONTRATANTE e

Francisco Carneiro Jovita – empresário pela CONTRATADA. DATA

DA ASSINATURA: 11 de janeiro de 2021.

Esperantinópolis – MA, 11 de janeiro de 2021.

________________________________________
Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria Nº 09/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PP 12.1101.012/2021. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 012/2020. PARTES: O Município de

Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal de Secretaria
Municipal de Educação, Esporte e Lazer, e a empresa L. de O. Cabral.

OBJETO: aquisição de material de limpeza em geral, de interesse da

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer. BASE LEGAL:

8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. VALOR: R$ 45.891,64
(quarenta e cinco mil oitocentos e noventa e um reais e sessenta e quatro

centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2021. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02 – Poder Executivo; 0207 – Fundo de Man.

Desenv. Educação Básica – FUNDEB; 12 361 0052 2.075 – Manut. da
Educação Básica Fundamental – FUNDEB 40%; 3.3.90.30.00 - Material

de Consumo. SIGNATÁRIOS: Simone Vargas Carneiro de Lima -

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer, pela

CONTRATANTE e Lourdiane de Oliveira Cabral – empresário pela
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 11 de janeiro de 2021.

Esperantinópolis – MA, 11 de janeiro de 2021.

____________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer
Portaria Nº 09/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PP 13.1101.012/2021. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 012/2020. PARTES: O Município de
Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal de Secretaria

Municipal de Educação, Esporte e Lazer, e a empresa L. de O. Cabral.

OBJETO: aquisição de material de limpeza em geral, de interesse da

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer. BASE LEGAL:
8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. VALOR: R$ 20.218,33

(vinte mil duzentos e dezoito reais e trinta e três centavos).

VIGÊNCIA: 31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 –
Poder Executivo 0205 – Secretaria Municipal de Educação, Esporte e

ANO VIII, ESPERANTINÓPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2021, PAG 01/03

TERCEIROS

2/3

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2021

Lazer 12 361 0052 2.044 – Quota Salario Educação – QSE 3.3.90.30.00

- Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Simone Vargas Carneiro de

Lima - Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer, pela

CONTRATANTE e Lourdiane de Oliveira Cabral – empresário pela
CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 11 de janeiro de 2021.

Esperantinópolis – MA, 11 de janeiro de 2021.

____________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer
Portaria Nº 09/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PP/11.1101.011/2021. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 011/2020. PARTES: O Município de

Esperantinópolis por intermédio da Secretaria Municipal de Educação,

Esporte e Lazer e a empresa Benedito Ferre da Silva. OBJETO:

aquisição de material de expediente em geral, de interesse da Secretaria

Municipal de Educação, Esporte e Lazer. BASE LEGAL: Lei nº
10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas.

VALOR: R$ 70.541,09 (setenta mil quinhentos e quarenta e um reais e

nove centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2021. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02 – Poder Executivo 0207 – Fundo de Man.
Desenv. Educação Básica – FUNDEB 12 361 0052 2.075 – Manut. da

Educação Básica Fundamental – FUNDEB 40% 3.3.90.30.00 - Material

de Consumo.  SIGNATÁRIOS: Simone Vargas Carneiro de Lima -

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer, pela
CONTRATANTE e Benedito Ferre da Silva – Empresário pela

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 11 de janeiro de 2021.

Esperantinópolis – MA, 11 de janeiro de 2021.

________________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima
Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria Nº 09/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PP/12.1101.011/2021. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 011/2020. PARTES: O Município de
Esperantinópolis por intermédio da Secretaria Municipal de Educação,

Esporte e Lazer e a empresa Benedito Ferre da Silva. OBJETO:

aquisição de material de expediente em geral, de interesse da Secretaria

Municipal de Educação, Esporte e Lazer. BASE LEGAL: Lei nº
10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais legislações correlatas.

VALOR: R$ 24.343,85 (vinte e quatro mil trezentos e quarenta e três

reais e oitenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2021. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02 – Poder Executivo 0205 – Secretaria
Municipal de Educação, Esporte e Lazer 12 361 0052 2.044 – Quota

Salario Educação – QSE 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

SIGNATÁRIOS: Simone Vargas Carneiro de Lima - Secretária
Municipal de Educação, Esporte e Lazer, pela CONTRATANTE e

Benedito Ferre da Silva – Empresário pela CONTRATADA. DATA

DA ASSINATURA: 11 de janeiro de 2021.

Esperantinópolis – MA, 11 de janeiro de 2021.

________________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria Nº 09/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PP/13.1101.011/2021. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 011/2020. PARTES: O Município de
Esperantinópolis por intermédio da Secretaria Municipal de Educação,

Esporte e Lazer e a empresa L. de O. Cabral. OBJETO: aquisição de

material de expediente em geral, de interesse da Secretaria Municipal de

Educação, Esporte e Lazer. BASE LEGAL: Lei nº 10.520, 2002, Lei nº
8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. VALOR: R$ 24.773,44

(vinte e quatro mil setecentos e setenta e três reais e quarenta e quatro

centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2021. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02 – Poder Executivo; 0205 – Secretaria
Municipal de Educação, Esporte e Lazer; 12 361 0052 2.044 – Quota

Salario Educação – QSE; 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

SIGNATÁRIOS: Simone Vargas Carneiro de Lima - Secretária

Municipal de Educação, Esporte e Lazer, pela CONTRATANTE e

Lourdiane de Oliveira Cabral Pinheiro – Empresária pela

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 11 de janeiro de 2021.

Esperantinópolis – MA, 11 de janeiro de 2021.

____________________________________________

Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer
Portaria Nº 09/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° PP/14.1101.011/2021. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 011/2020. PARTES: O Município de

Esperantinópolis por intermédio da Secretaria Municipal de Educação,

Esporte e Lazer e a empresa L. de O. Cabral. OBJETO: aquisição de

material de expediente em geral, de interesse da Secretaria Municipal de
Educação, Esporte e Lazer. BASE LEGAL: Lei nº 10.520, 2002, Lei nº

8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. VALOR: R$ 73.314,97

(setenta e três mil trezentos e quatorze reais e noventa e sete centavos).

VIGÊNCIA: 31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 –
Poder Executivo 0207 – Fundo de Man. Desenv. Educação Básica –

FUNDEB 12 361 0052 2.075 – Manut. da Educação Básica

Fundamental – FUNDEB 40% 3.3.90.30.00 - Material de Consumo.

SIGNATÁRIOS: Simone Vargas Carneiro de Lima - Secretária
Municipal de Educação, Esporte e Lazer, pela CONTRATANTE e

Lourdiane de Oliveira Cabral Pinheiro – Empresária pela

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 11 de janeiro de 2021.

Esperantinópolis – MA, 11 de janeiro de 2021.

____________________________________________
Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria Nº 09/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 11.1101.022/2021. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 022/2020 PARTES: O Município de
Esperantinópolis Através da Secretaria Municipal de Saúde e

Saneamento/Fundo Municipal de Saúde e a empresa L. M.S PINTO

COMERCIO –ME, CNPJ: 15.244.887/0001-30. OBJETO: aquisição

3/3

ANO VII, ESPERANTINOPOLIS, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, TERÇA - FEIRA, 12 DE JANEIRO DE 2021

de oxigênio medicinal, para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde e Saneamento/Fundo Municipal de Saúde. BASE

LEGAL: Lei nº 10.520, 2002, Lei nº 8.666, de 1993, e demais

legislações correlatas. VALOR: R$ 272.962,50 (duzentos e setenta e
dois mil novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

VIGÊNCIA: início na data da assinatura e finda em 31/12/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0209 – Fundo Municipal de Saúde -

10 302 0004 2.098 – Manut. e Func. da Rede Hospitalar e Ambulatórial-
3.3.90.30.00 – Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Joelson Ribeiro

Bezerra - Secretário Municipal de Saúde e Saneamento pela

CONTRATANTE e Luiz Marcelo Silva Pinto, Empresário pela

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 11 de janeiro de 2021.

Esperantinópolis– MA,  11 de janeiro de 2021.

_________________________________________

Joelson Ribeiro Bezerra

Secretário Municipal de Saúde e Saneamento

Portaria: 08/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 05.1101.018/2020. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 018/2020. PARTES: O Município de
Esperantinópolis por intermédio da Secretaria Municipal de Educação,

Esporte e Lazer e a empresa Gás Pedra Grande Eireli. OBJETO:

Aquisição de gás (GLP) e vasilhame, visando atender às necessidades da

Administração Pública. BASE LEGAL: Lei nº 10.520, 2002,  Lei nº
8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. VALOR: R$ 91.240,00

(noventa e um mil duzentos e quarenta reais) VIGÊNCIA: 31/12/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 – Poder Executivo-0207 – Fundo

de Man. Desenv. Educação Básica – FUNDEB-Projeto/Ativ: 12 361
0052 2.075 – Manut. da Educvação Básica Fundamental – FUNDEB

40%-3.3.90.39.00 – Outros serv. de terceiros pessoa jurídica.

SIGNATÁRIOS: Simone Vargas Carneiro de Lima Secretária

Municipal de Educação Esporte e Lazer pela CONTRATANTE e
VALFRIDO UCHÔA MARCOS – Empresário pela CONTRATADA.

DATA DA ASSINATURA: 11 de janeiro de 2021.

Esperantinópolis – MA, 11 de janeiro de 2021.

________________________________
Simone Vargas Carneiro de Lima

Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Portaria nº 09/2021

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 03.1101/2021. PREGÃO

PRESENCIAL Nº 026/2020. PARTES: Munícipio de

Esperantinópolis, por Intermédio da Secretaria Municipal de Obras
Públicas, Habitação e Transporte e a empresa Alpha Locações e

Serviços Ltda. OBJETO: contratação de empresa para serviços de

locação de máquinas e veículos pesados visando atender as demandas da

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis-MA. BASE LEGAL: Lei nº
8.666, de 1993, e demais legislações correlatas. VALOR: R$

953.890,00 (novecentos e cinquenta e três mil oitocentos e noventa

reais). VIGÊNCIA: início em 11/01/2021 e encerramento em

31/12/2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0212 – Secretaria
Municipal de Obras, Habitação e Transporte. 04 122 0002 2.126 –

Manut. e Func. da Sec. Obras, Habitação e Transporte. 3.3.90.39.00 –

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. SIGNATÁRIOS:

Sueldo Sankly de Freitas Formiga - Secretário Municipal de Obras

Públicas, Habitação e Transporte pela CONTRATANTE e Sergiete das

Graças Lobo Seabra– Representante pela CONTRATADA. DATA DA

ASSINATURA: 11 de Janeiro de 2021.

Esperantinópolis – MA, 11 de Janeiro de 2021.

_______________________________________________

Sueldo Sankly de Freitas Formiga

Secretário Municipal de Obras Públicas, Habitação e Transporte

Portaria: 14/2021